

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Wodzisław Śl., 04.04.2016 r

L.dz. DZPiZ 12600/2016

Oferenci biorący udział w postępowaniu
na sukcesywną dostawę drobnego sprzętu
laboratoryjnego na potrzeby Pracowni
diagnostyki mikrobiologicznej
Nr sprawy 12/ZP/16

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim informuje, że wpłynęły następujące zapytania do wyżej wymienionego postępowania:

1. Pakiet 1 – Drobnny sprzęt laboratoryjny

a) Czy Zamawiający w poz. 1 dopuszcza szalki pakowane po 10 sztuk?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.

b) Czy Zamawiający w poz. 2 dopuszcza szalki pakowane po 20 sztuk?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.

c) Czy Zamawiający w poz. 3 dopuszcza szalki pakowane po 10 sztuk?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.

d) Czy Zamawiający w poz. 6 i 7 wymaga aby dołączyć do oferty certyfikat kalibracji ez?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby dołączyć do oferty certyfikaty kalibracji ez.

e) Czy Zamawiający w poz. 10 dopuszcza pipety serologiczne z podziałką co 0,01ml?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

f) Czy Zamawiający w poz. 13 dopuszcza probówki pakowane po 200 szt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

g) Czy Zamawiający w poz. 14 dopuszcza probówki pakowane po 500 szt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

h) Czy Zamawiający w poz. 15 dopuszcza probówki pakowane po 500 szt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

i) Czy Zamawiający w poz. 17 dopuszcza szkiełka pakowane po 100 szt?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

2. SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Projekt umowy:

Dotyczy § 1

www.zoz.wodzislaw.pl

adres e- mail: przetargi@zoz.wodzislaw.pl

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Dotyczy § 1 pkt. 6

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający **zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy**, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż **20%** wartości umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Dotyczy § 4 ust.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę?

Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Dotyczy § 5 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego terminu wymiany towaru reklamowanego na zapis:

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 4 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Dotyczy § 6 ust. 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia / ceny brutto wadliwej lub nie dostarczonej partii przedmiotu umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

DZIAŁ ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia / ceny brutto wadliwej lub nie dostarczonej partii przedmiotu umowy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający obniża wysokość kar umownych na 0,2% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia, przy czym łączna wartość kar z tego tytułu nie może przekroczyć 20% wartości brutto określonego zamówienia.

8. Dotyczy pakiet 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szalek pakowanych po 25 szt. w zbiorczym opakowaniu 400 szt. I czy wówczas należy zaoferować jedno czy dwa opakowania?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szalek w opakowaniu zbiorczym 400 szt. Wówczas należy zaoferować 2 opakowania.

9. Dotyczy pakiet 1 poz. 3

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie szalek petriego o następujących wymiarach: (śr. 150mm i wys. 18 mm)

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

10. Dotyczy pakiet 1 poz. 3:

Jeśli Zamawiający zgodzi się na powyższe to czy zgodzi się na zaoferowanie dwóch opakowań po 160 sztuk

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Dotyczy pakiet 1 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pipetek o pojemności użytkowej 3 ml, i całkowitej 4 ml, oraz o długości 155 mm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie takich pipetek.

12. Dotyczy pakiet 1 poz. 6.7

Czy zamawiający dopuści ezy wykonane z tworzywa AS?

Tworzywo AS, z którego wykonane są ezy, jest to pochodna PS, Poli(styren-co-akrylonitryl) kopolimer styrenu i akrylonitrylu, stosowany jako termoplastyczne tworzywo sztuczne, temperatura mięknięcia wynosi 110 °C, a topnienia 180 °C. W postaci niemodyfikowanej jest ono półprzezroczyste

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ezy wykonane z AS.

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.,
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

13. Dotyczy pakiet 1 poz. 6,7

Jeśli zamawiający dopuści ezy z tworzywa AS, to czy Zamawiający wymaga aby ezy jednorazowe sterylne o pojemności 1 µl i 10 µl były pakowane w torebki foliowe z zamknięciem strunowym wielokrotnego użytku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie torebki.

14. Dotyczy pakiet 1 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie pipet serologicznych pakowanych w opakowanie zbiorcze 500 szt.?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

15. Dotyczy pakiet 1 poz. 13

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie probówek o pojemności 4 ml (12mmx75 mm), bez podziałki?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

16. Dotyczy pakiet 1 poz. 14

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie probówek o pojemności 11 ml (16mmx100 mm) bez podziałki?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

17. Dotyczy pakiet 1 poz. 15

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie probówek o pojemności 4 ml (12mmx75 mm) bez podziałki?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

18. Dotyczy Pakiet 1 poz. 15, 14,13

Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów w różnych firmach, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym?

Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

19. Dotyczy Pakiet 1 poz. 18

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi ewentualnie zgodę na olejek 100 ml i zaproponowanie w tym wypadku 2 takich olejków?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Odpowiedź: Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

21. Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 3 dopuści Sterylne szalki Petriego z polistyrenu o śr. 120 mm x 14 mm bez żeber wentylacyjnymi?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

22. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838

DZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA


możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

23. Dotyczy Pakietu nr 1: Ze względu na różne konfekcjonowanie artykułów jednorazowych przez różnych producentów, czy Zamawiający dopuści inne wielkości opakowań zbiorczych niż wymagane w SIWZ z odpowiednim przeliczeniem do ilości wymaganej przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Z poważaniem


z up. Dyrektora
Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim
z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim

inż. Halina Nawrat